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Ostatnie miesiące to bardzo duże zaangażowanie naszych przedstawicieli w 
pracach Stowarzyszenia Europa Kujaw i Pomorza, do którego Świecie należy od 
kilku lat. Organizacja powołana do reprezentowania samorządowych interesów w 
Unii Europejskiej oraz rozwijania kontaktów międzynarodowych daje spore 
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możliwości niewielkim ośrodkom, które na własną rękę nie byłyby w stanie 
podejmować wielu działań, chociażby ze względu na ograniczenia finansowe.   ጀ 
Jeszcze jako radny Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego pracowałem nad 
powołaniem stowarzyszenia do życia, więc dziś z dużą determinacją chcę 
wykorzystywać dla dobra Świecia możliwości jakie niesie członkostwo w tej 
organizacji, a są one bardzo duże   ጀ  mówi Paweł Knapik, zastępca Burmistrza 
Świecia.
W tym roku dwójka pracowników urzędu miejskiego brała udział w Europejskim 
Tygodniu Miast i Regionów, podczas którego urzędnicy reprezentujący regionalne i 
miejskie organy administracji, a także eksperci i naukowcy, mogli dzielić się 
dobrymi praktykami i wiedzą fachową w dziedzinie rozwoju regionalnego i 
miejskiego. Nasza reprezentacja brała również udział w najważniejszym 
wydarzeniu UE na rzecz ochrony środowiska i działań na rzecz klimatu Green 
Week (Zielony Tydzień), podczas którego dyskutowano o zmianach we wdrażaniu 
przepisów unijnych i przyszłości polityki ochrony środowiska na poziomie lokalnym.
Aktualnie w stażu zorganizowanym przez Biuro Regionalne Województwa 
Kujawsko   ጀ  Pomorskiego w Brukseli i europosła Radosława Sikorskiego korzysta 
pracownik świeckiej biblioteki.   ጀ  Poznaję specyfikę pracy w stolicy Europy   ጀ 
relacjonuje prosto z Brukseli Alicja Rytlewska, na co dzień zatrudniona w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Świeciu.   ጀ  Przygotowywałam i brałam udział w wielu 
spotkaniach, których tematyka dotyczyła m. in. polityki spójności, zaangażowania 
obywateli w sprawy UE, a nawet polityki kosmicznej czy potencjału ekologicznego 
i ekonomicznego, który kryje się w algach. Dużo się tu dzieje. Już samo to, że 
codziennie jesteśmy w Parlamencie Europejskim, mijamy się na korytarzach z 
osobami ze świata polityki, robi wrażenie i otwiera horyzonty. Wszechobecna 
różnorodność uzmysławia jak ogromnym konstruktem jest Unia Europejska, ale i 
jaką wspólnotę tworzy, że tak naprawdę wszyscy są sobie równi. To też naprawdę 
świetna okazja do szlifowania języka angielskiego – dodaje.
Warto przypomnieć, że gmina Świecie miała też swojego przedstawiciela na 
dwóch imprezach targowych organizowanych w tym roku w Monachium, 
zaliczanych do najważniejszych tego typu przedsięwzięć na Świecie.   ጀ 
Prezentowaliśmy filmy związane z naszymi terenami inwestycyjnymi, 
prowadziliśmy dystrybucję prospektów inwestycyjnych i prowadziliśmy 
indywidualne rozmowy z firmami, które wyrażają zainteresowanie naszym 
regionem  ጀ wyjaśnia Monika Budzowska, kierownik Wydziału Gospodarki, Rozwoju 
i Współpracy Zagranicznej UM w Świeciu.   ጀ  Każda taka rozmowa to jedyna i 
niepowtarzalna szansa na zainteresowanie zagranicznego kapitału Świeciem oraz 
lokację działalności produkcyjnej na promowanych terenach.
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